
 

Protokół Nr XXIV/2022 

z obrad XXIV Sesji Rady Gminy Rutka – Tartak, które odbyły się 17 lutego 2022 r.  

w Gminnym Ośrodku Kultury w Rutce – Tartak. 

W obradach na stan 15 udział wzięło 12 radnych:  

Boniszewski Grzegorz 

Budzejko Konstanty 

Lubiński Grzegorz 

Margiel Piotr 

Naruszewicz Daniel  

Paciorkowski Grzegorz  

Paulukanis Jarosław 

Puza Marek  

Racis Szymon 

Sieczkowski Marek 

Szeraszewicz Marek 

Zabłocka Justyna 

Radni nieobecni:  
Grabek Łukasz 

Minkiewicz Szymon 

Ołdyński Dariusz 

 

lista obecności w załączeniu. 

 

Ponadto udział wzięli sołtysi. Na stan 27 udział wzięło 22 sołtysów: 

Bacewicz Henryka 

Borkowska Iwona  

Borkowski Tadeusz 

Budzejko Konstanty 

Bujnowski Edward 

Grażul Henryk 

Koloszewski Jerzy  

Kruszniewski Jarosław  

Lubiński Grzegorz 

Lutkiewicz Zbigniew 

Margiel Piotr 

Obuchowski Jan  

Ołdyńska Teresa Barbara 

Pruszyński Antoni 

Przekop Bożena  

Puza Marek  

Romanowski Grzegorz 

Szostak Halina  

Szyszkowski Walerian 

Wierzchowski Grzegorz 

Wierzchowski Jan 

Witkowski Jan  

 

 



oraz 

Wójt Gminy – Piotr Sinkiewicz 

Zastępca Wójta/Sekretarz Gminy – Dariusz Żukowski 

Przedstawiciel Placówki Straży Granicznej w Rutce – Tartak - ppor. SG Piotr Soroka  

Przedstawiciele Posterunku Policji w Rutce – Tartak  – sierż. Tomasz Nowosadko oraz sierż. Anita 

Wysocka  

Przedstawiciel Powiatowego Zespołu Doradztwa Rolniczego w Suwałkach – Pani Katarzyna 

Domżalska  

Przed rozpoczęciem obrad Przewodniczący Rady Gminy Pan Grzegorz Boniszewski przypomniał  

o obowiązku zasłaniania ust i nosa w zamkniętych przestrzeniach użyteczności publicznej.  

Następnie Przewodniczący Rady Gminy Pan Grzegorz Boniszewski odczytał formułę: 

„Zgodnie z obowiązującym prawem, przypominam o obowiązującym rozporządzeniu dotyczącym 

ochrony danych osobowych w skrócie zwanym RODO wskazującym na ochronę danych osobowych 

osób fizycznych. Osoba ujawniająca dane osobowe niezgodnie z prawem, ponosi pełną 

odpowiedzialność za ich upublicznienie”.  

Obrady rozpoczęły się o godzinie 10.00.    

Przewodniczący Rady Gminy Pan Grzegorz Boniszewski otworzył obrady XXIV zwyczajnej Sesji 

Rady Gminy Rutka – Tartak. Powitał Gości, Radnych, Sołtysów, Pana Wójta oraz pracowników 

Urzędu Gminy. Stwierdził, że podejmowane uchwały będą prawomocne ponieważ na stan 15 radnych 

w sesji uczestniczy 12 radnych.  

Ad. 2.   
   Przewodniczący Rady Gminy Pan Grzegorz Boniszewski przedstawił proponowany porządek obrad: 

1. Otwarcie obrad i powitanie gości. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Przyjęcie Protokołu z XXIII Sesji Rady Gminy. 

4. Interpelacje i zapytania radnych (składane w formie pisemnej). 

5. Rozpatrzenie sprawozdania z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych 

stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez Gminę Rutka – Tartak.  

6. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

7. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia 

międzygminnego przez Gminę Rutka-Tartak z Miastem Suwałki w sprawie wspólnej realizacji 

zadań  w zakresie opieki nad bezdomnymi zwierzętami. 

8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyznaczenia miejsc do prowadzenia handlu w piątki  

i soboty przez rolników i ich domowników oraz wprowadzenia regulaminu określającego zasady 

prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników.  

9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie niewyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie 

gminy środków stanowiących fundusz sołecki.  

10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Rutka – Tartak na 2022 rok. 

11. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy 

Rutka-Tartak na lata 2022-2025. 

12. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wniesionej w dniu 21 grudnia i uzupełnionej w dniach 

22 grudnia 2021 r. oraz 12 stycznia 2022 r. petycji Fundacji im. Nikoli Tesli z siedzibą 

w Białymstoku, wzywającej Radę Gminy Rutka – Tartak  do przyjęcia uchwał: o zakazie 

stosowania na obszarze Gminy Rutka -Tartak „maseczek ochronnych”, o zakazie stosowania 

kwarantann i izolacji oraz o zakazie stosowania „szczepionek” mRNA (wszystkich producentów). 

13. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę Nr XXII/153/2021 Rady Gminy  

Rutka – Tartak z dnia 29 listopada 2021 r.  w sprawie ustalenia wysokości i zasad wypłacania diet 

radnym. 



14. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę Nr XXII/154/2021 Rady Gminy Rutka – 

Tartak z dnia 29 listopada 2021 r. w sprawie ustalenia wysokości diety sołtysom. 

15. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członka 

ochotniczej straży pożarnej, który uczestniczył w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, 

szkoleniu lub ćwiczeniu. 

16. Wolne wnioski.  

17. Zamknięcie obrad. 

 

Wniosków do porządku obrad nie zgłoszono. Przewodniczący Rady Gminy zapytał, kto jest za 

przyjęciem proponowanego porządku. Za oddano 12 głosów, głosów przeciw i wstrzymujących się nie 

było. 

Boniszewski Grzegorz  ,,za” 

Budzejko Konstanty   ,,za” 

Lubiński Grzegorz   ,,za” 

Margiel Piotr    ,,za” 

Naruszewicz Daniel    ,,za” 

Paciorkowski Grzegorz   ,,za” 

Paulukanis Jarosław   ,,za” 

Puza Marek     ,,za” 

Racis Szymon    ,,za” 

Sieczkowski Marek   ,,za” 

Szeraszewicz Marek   ,,za” 

Zabłocka Justyna   ,,za” 

    

 

Ad. 3.  

              Przewodniczący Rady Gminy Pan Grzegorz Boniszewski odczytał treść punktu:  ,,Przyjęcie 

Protokołu z XXIII Sesji Rady Gminy”. Poinformował, że ww. dokument został sporządzony oraz 

wyłożony do wglądu. Radni poprawek do protokołu nie zgłosili. Przystąpiono do głosowania.  

Boniszewski Grzegorz  ,,za” 

Budzejko Konstanty   ,,za” 

Lubiński Grzegorz   ,,za” 

Margiel Piotr    ,,za” 

Naruszewicz Daniel    ,,za” 

Paciorkowski Grzegorz   ,,za” 

Paulukanis Jarosław   ,,za” 

Puza Marek     ,,za” 

Racis Szymon    ,,za” 

Sieczkowski Marek   ,,za” 

Szeraszewicz Marek   ,,za” 

Zabłocka Justyna   ,,za” 

W wyniku głosowania Protokół z XXIII Sesji Rady Gminy z dnia 28 grudnia 2022 roku został 

przyjęty jednogłośnie – 12 głosów ,,za”. 

 

Ad. 4.   

            Przewodniczący Rady Gminy Pan Grzegorz Boniszewski odczytał treść punktu: „Interpelacje  

i zapytania radnych (składane w formie pisemnej)”. 

Interpelacji i zapytań w formie pisemnej radni nie zgłosili. 

Ad. 5.  

             Przewodniczący Rady Gminy Pan Grzegorz Boniszewski odczytał treść punktu:  



„Rozpatrzenie sprawozdania z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych 

stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez Gminę Rutka – Tartak”. 

Sekretarz Gminy Pan Dariusz Żukowski szczegółowo omówił ww. sprawozdanie. Radni uwag nie 

wnieśli.  

Ad. 6.  

 Przewodniczący Rady Gminy Pan Grzegorz Boniszewski odczytał treść punktu: „Rozpatrzenie 

projektu uchwały w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi”. 

Wójt Gminy Rutka – Tartak Piotr Sinkiewicz poinformował zebranych, iż w dniu 5 stycznia 2021 r. do 

Urzędu Gminy Rutka-Tartak wpłynęło zawiadomienie o wszczęciu postępowania nadzorczego przez 

Regionalną Izbę Obrachunkową w związku z wątpliwościami co do zgodności części G5 

„Nieruchomości na której znajduje się domek letniskowy, lub inna nieruchomość wykorzystywana na 

cele rekreacyjno-wypoczynkowe” z nowym brzmieniem art. 6j ust. 3b ustawy z dnia 13 września 1996 

r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tj. Dz. U. z 2021 r. poz. 888 ze zm.), który określa iż 

opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi będzie ustalana od „domku letniskowego na 

nieruchomości albo innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe.  

Po rozpatrzeniu w postępowaniu nadzorczym uchwały Nr XXIII/163/2021 Rady Gminy Rutka-Tartak 

z dnia 28 grudnia 2021 r. w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Białymstoku 

uznało, że powyższa uchwała została podjęta z istotnym naruszeniem art. 6j ust. 3b w zw. z art. 6n ust. 

1 pkt 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst 

jednolity: Dz. U. z 2021 r. poz. 888 ze zm.), w brzmieniu nadanym na mocy ustawy z dnia 11 sierpnia 

2021 r. o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, ustawy – Prawo ochrony 

środowiska oraz ustawy o odpadach (Dz. U. z 2021 r. poz. 1648), poprzez zawarcie w części G.5 

(wiersz drugi) wzoru deklaracji sformułowania „nieruchomości na której znajduje się domek 

letniskowy, lub inna nieruchomość wykorzystywana na cele rekreacyjno-wypoczynkowe”. Wobec 

tego stwierdzono nieważność sformułowania „ nieruchomości na której znajduje się domek letniskowy 

lub inna nieruchomość wykorzystywana na cele rekreacyjno-wypoczynkowe” zawartego w części G.5 

(wiersz drugi) wzoru deklaracji. Mając na uwadze powyższe, podjęcie przedmiotowej uchwały  

w proponowanym brzmieniu jest uzasadnione.   

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie określenia wzoru deklaracji  

o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Zebrani uwag do zaproponowanego 

projektu uchwały nie zgłosili.   

Przewodniczący Rady Gminy poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Boniszewski Grzegorz  ,,za” 

Budzejko Konstanty   ,,za”  

Grabek Łukasz   ,,za” 

Lubiński Grzegorz   ,,za”  

Margiel Piotr,    „za” 

Naruszewicz Daniel    ,,za” 

Ołdyński Dariusz   ,,za” 

Paciorkowski Grzegorz   ,,za” 

Paulukanis Jarosław   ,,za” 

Puza Marek     ,,za” 

Racis Szymon    ,,za” 

Szeraszewicz Marek   ,,za” 

Uchwała nr XXIV/164/2022 uchwały w sprawie określenia wzoru deklaracji  

o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi została przyjęta jednogłośnie –  

12 głosów ,,za’’ - w załączeniu.  

   



Ad. 7.  

Przewodniczący Rady Gminy Pan Grzegorz Boniszewski odczytał treść punktu:  

„Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia 

międzygminnego przez Gminę Rutka-Tartak z Miastem Suwałki w sprawie wspólnej realizacji zadań  

w zakresie opieki nad bezdomnymi zwierzętami”.  

Wójt Gminy Rutka – Tartak Piotr Sinkiewicz poinformował, iż stosownie do  art. 11 ust. 1 ustawy  

z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt zadaniem własnym gminy jest zapewnienie opieki 

bezdomnym zwierzętom oraz ich wyłapywanie. Zgodnie z przepisami art. 11a ust. 1 i ust. 2 pkt 1 

ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt, gmina realizuje ww. zadanie w szczególności 

poprzez zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt oraz odławianie 

bezdomnych zwierząt. Z uwagi na to, że Gmina Rutka-Tartak nie posiada własnego schroniska, może 

na podstawie art. 74 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym - w ramach zawartego 

porozumienia międzygminnego powierzyć wykonanie zadania w ww. zakresie innej gminie.  

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie w sprawie wyrażenia zgody na 

zawarcie porozumienia międzygminnego przez Gminę Rutka-Tartak z Miastem Suwałki w sprawie 

wspólnej realizacji zadań  w zakresie opieki nad bezdomnymi zwierzętami. Zebrani uwag do 

zaproponowanego projektu uchwały nie zgłosili.   

Przewodniczący Rady Gminy poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Boniszewski Grzegorz  ,,za” 

Budzejko Konstanty   ,,za”  

Grabek Łukasz   ,,za” 

Lubiński Grzegorz   ,,za”  

Margiel Piotr,    „za” 

Naruszewicz Daniel    ,,za” 

Ołdyński Dariusz   ,,za” 

Paciorkowski Grzegorz   ,,za” 

Paulukanis Jarosław   ,,za” 

Puza Marek     ,,za” 

Racis Szymon    ,,za” 

Szeraszewicz Marek   ,,za” 

Uchwała nr XXIV/165/2022 uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia 

międzygminnego przez Gminę Rutka-Tartak z Miastem Suwałki w sprawie wspólnej realizacji 

zadań  w zakresie opieki nad bezdomnymi zwierzętami została przyjęta jednogłośnie –  

12 głosów ,,za’’ - w załączeniu.  

               

Ad. 8.  

Przewodniczący Rady Gminy Pan Grzegorz Boniszewski odczytał treść punktu: 

„Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyznaczenia miejsc do prowadzenia handlu w piątki  

i soboty przez rolników i ich domowników oraz wprowadzenia regulaminu określającego zasady 

prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników”.    

Wójt Gminy Rutka – Tartak Piotr Sinkiewicz powiedział, że ustawodawca nałożył na radę gminy 

obowiązek wyznaczenia miejsce do prowadzenia handlu dla rolników i ich domowników w piątki  

i soboty. Miejsce to powinno być zlokalizowane blisko centrum gminy czy blisko miejsc atrakcyjnych 

turystycznie oraz z dogodną komunikacją, dlatego też zdecydowano się, że teren rekreacyjny  

w Rutce-Tartak, położony przy ul. 3 Maja, który obejmuje działkę nr 77/4 będzie odpowiednim 

miejscem. Projekt uchwały określa także regulamin zasad prowadzenia handlu.  

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie wyznaczenia miejsc do 

prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników oraz wprowadzenia 



regulaminu określającego zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 

domowników. Zebrani uwag do zaproponowanego projektu uchwały nie zgłosili.   

Przewodniczący Rady Gminy poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Boniszewski Grzegorz  ,,za” 

Budzejko Konstanty   ,,za”  

Grabek Łukasz   ,,za” 

Lubiński Grzegorz   ,,za”  

Margiel Piotr,    „za” 

Naruszewicz Daniel    ,,za” 

Ołdyński Dariusz   ,,za” 

Paciorkowski Grzegorz   ,,za” 

Paulukanis Jarosław   ,,za” 

Puza Marek     ,,za” 

Racis Szymon    ,,za” 

Szeraszewicz Marek   ,,za” 

Uchwała nr XXIV/166/2022 uchwały w sprawie wyznaczenia miejsc do prowadzenia handlu  

w piątki i soboty przez rolników i ich domowników oraz wprowadzenia regulaminu 

określającego zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników 
została przyjęta jednogłośnie – 12 głosów ,,za’’ - w załączeniu.  

 

Ad.9. 

 Przewodniczący Rady Gminy Pan Grzegorz Boniszewski odczytał treść punktu: 

„Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie niewyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy 

środków stanowiących fundusz sołecki”.         

Wójt Gminy Piotr Sinkiewicz poinformował, że środki funduszu sołeckiego mogą być przeznaczone 

na realizację przedsięwzięć, które są zadaniami własnymi gminy, służą poprawie życia mieszkańców  

i są zgodne ze strategią rozwoju gminy. Kwota funduszu sołeckiego na poszczególne wsie nie jest 

wysoka. Dlatego bardziej zasadnym jest, aby fundusz sołecki nie był dzielony na poszczególne wsie. 

Apelował także do radnych i sołtysów, aby informowali pracowników Urzędu, o potrzebach 

mieszkańców poszczególnych wsi, które w miarę możliwości będą realizowane. 

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie niewyrażenia zgody na 

wyodrębnienie w budżecie gminy środków stanowiących fundusz sołecki. Zebrani uwag do 

zaproponowanego projektu uchwały nie zgłosili.   

Przewodniczący Rady Gminy poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Boniszewski Grzegorz  ,,za” 

Budzejko Konstanty   ,,za”  

Grabek Łukasz   ,,za” 

Lubiński Grzegorz   ,,za”  

Margiel Piotr,    „za” 

Naruszewicz Daniel    ,,za” 

Ołdyński Dariusz   ,,za” 

Paciorkowski Grzegorz   ,,za” 

Paulukanis Jarosław   ,,za” 

Puza Marek     ,,za” 

Racis Szymon    ,,za” 

Szeraszewicz Marek   ,,za” 

Uchwała nr XXIV/167/2022 uchwały w sprawie niewyrażenia zgody na wyodrębnienie  

w budżecie gminy środków stanowiących fundusz sołecki została przyjęta jednogłośnie – 12 głosów 

,,za’’ - w załączeniu. 

 



 

 

 

Ad.10. 

        Przewodniczący Rady Gminy Pan Grzegorz Boniszewski odczytał treść punktu: 

„Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Rutka – Tartak na 2022 rok”. 

Wójt Gminy Piotr Sinkiewicz omówiła projekt zmian w budżecie gminy na 2022 rok, które dotyczyły:  

- wprowadzenia zmian w planie dochodów, tj. zwiększenia dochodów o kwotę 72 441, 42zł,   

z tytułu rozliczeń z lat ubiegłych w OSP, wniesionych opłat za zezwolenia na sprzedaż 

alkoholu, w związku z zawarciem Umowy na dofinansowanie realizacji projektu: „Asystent 

ucznia ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi – pilotaż”, z tytułu dotacji WFOŚiGW na 

dofinansowanie zrealizowanych w roku ubiegłym zadań w ramach programu „Czyste 

Powietrze” oraz z tytułu dotacji NFOŚ i GW na dofinansowanie przedsięwzięcia pn. 

„Usuwanie odpadów z folii rolniczych, siatki i sznurka do owijania balotów, opakowań po 

nawozach i typu Big Bag, a także z tytułu sprzedaży samochodu Mercedes – Benz,  

-  wprowadzenia zmian w planie wydatków, tj. zwiększenia wydatków o kwotę 208 486,15 zł 

w dz. 801 oświata i wdychiwanie rozdz. 80103 oddziały przedszkole w szkołach 

podstawowych z przeznaczeniem na realizację projektu: „Asystent ucznia ze specjalnymi 

potrzebami edukacyjnymi – pilotaż”, w dz. 851 z tytułu większych wpływów z opłat za 

zezwolenia na sprzedaż alkoholu w roku bieżącym oraz z tytułu niewykorzystanych środków  

z roku ubiegłego, w dz. 900 gospodarka komunalna, a także zwiększono plan wydatków w 

poszczególnych działach z przeznaczeniem na wynagrodzenia wraz z pochodnymi w związku z 

regulacja wynagrodzeń.  

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Rutka 

– Tartak na 2022 rok . Zebrani uwag do zaproponowanego projektu uchwały nie zgłosili.   

Przewodniczący Rady Gminy poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Boniszewski Grzegorz  ,,za” 

Budzejko Konstanty   ,,za”  

Grabek Łukasz   ,,za” 

Lubiński Grzegorz   ,,za”  

Margiel Piotr,    „za” 

Naruszewicz Daniel    ,,za” 

Ołdyński Dariusz   ,,za” 

Paciorkowski Grzegorz   ,,za” 

Paulukanis Jarosław   ,,za” 

Puza Marek     ,,za” 

Racis Szymon    ,,za” 

Szeraszewicz Marek   ,,za” 

Uchwała nr XXIV/168/2022 w sprawie zmian w budżecie Gminy Rutka – Tartak na 2022 rok 

została przyjęta jednogłośnie – 12 głosów ,,za’’ - w załączeniu.  

   

Ad.11. 
 Przewodniczący Rady Gminy Pan Grzegorz Boniszewski odczytał treść punktu:  

„Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Rutka-

Tartak na lata 2022-2025”. 

Wójt Gminy Piotr Sinkiewicz poinformowała, że w związku z proponowanymi zmianami w budżecie 

gminy na 2022 rok zachodzi konieczność uaktualnienia Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy na 

lata 2022-2025.   

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie 

Finansowej Gminy Rutka-Tartak na lata 2022-2025. Zebrani uwag do zaproponowanego projektu 



uchwały nie zgłosili.          

 Przewodniczący Rady Gminy poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Boniszewski Grzegorz  ,,za” 

Budzejko Konstanty   ,,za”  

Grabek Łukasz   ,,za” 

Lubiński Grzegorz   ,,za”  

Margiel Piotr,    „za” 

Naruszewicz Daniel    ,,za” 

Ołdyński Dariusz   ,,za” 

Paciorkowski Grzegorz   ,,za” 

Paulukanis Jarosław   ,,za” 

Puza Marek     ,,za” 

Racis Szymon    ,,za” 

Szeraszewicz Marek   ,,za” 

Uchwała nr XXIV/169/2022 w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy 

Rutka-Tartak na lata 2022-2025 została przyjęta jednogłośnie – 12 głosów ,,za’’ - w załączeniu.  

   

 

   Ad.12. 

                Przewodniczący Rady Gminy Pan Grzegorz Boniszewski odczytał treść punktu: „Rozpatrzenie 

projektu uchwały w sprawie wniesionej w dniu 21 grudnia i uzupełnionej w dniach 22 grudnia 2021 r. 

oraz 12 stycznia 2022 r. petycji Fundacji im. Nikoli Tesli z siedzibą w Białymstoku, wzywającej Radę 

Gminy Rutka – Tartak  do przyjęcia uchwał: o zakazie stosowania na obszarze Gminy Rutka -Tartak 

„maseczek ochronnych”, o zakazie stosowania kwarantann i izolacji oraz o zakazie stosowania 

„szczepionek” mRNA (wszystkich producentów)”. 

Wójt Gminy Piotr Sinkiewicz poinformował zebranych, że  petycja powinna być rozpatrzona bez 

zbędnej zwłoki, jednak nie później niż w terminie 3 miesięcy od dnia jej złożenia. Równoznaczne jest 

to z tym, że we wskazanym terminie powinna zostać podjęta uchwała co do sposobu załatwienia 

petycji, którą poprzedzać musi stanowisko Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Rutka - 

Tartak.  Taką opinie Komisja wypracowała na spotkaniu w dniu 8 lutego 2022 r., w której wniesiono  

o nieuwzględnianie petycji, bowiem zdaniem członków sprawy określone przez Fundację Fundacji im. 

Nikoli Tesli z siedzibą w Białymstoku nie należą do kompetencji Rady Gminy.  

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie wniesionej w dniu 

21 grudnia i uzupełnionej w dniach 22 grudnia 2021 r. oraz 12 stycznia 2022 r. petycji Fundacji im. 

Nikoli Tesli z siedzibą w Białymstoku, wzywającej Radę Gminy Rutka – Tartak  do przyjęcia uchwał: 

o zakazie stosowania na obszarze Gminy Rutka -Tartak „maseczek ochronnych”, o zakazie stosowania 

kwarantann i izolacji oraz o zakazie stosowania „szczepionek” mRNA (wszystkich producentów). 

Zebrani uwag do zaproponowanego projektu uchwały nie zgłosili.     

 Przewodniczący Rady Gminy poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Boniszewski Grzegorz  ,,za” 

Budzejko Konstanty   ,,za”  

Grabek Łukasz   ,,za” 

Lubiński Grzegorz   ,,za”  

Margiel Piotr,    „za” 

Naruszewicz Daniel    ,,za” 

Ołdyński Dariusz   ,,za” 

Paciorkowski Grzegorz   ,,za” 

Paulukanis Jarosław   ,,za” 

Puza Marek     ,,za” 



Racis Szymon    ,,za” 

Szeraszewicz Marek   ,,za” 

Uchwała nr XXIV/170/2022 w sprawie wniesionej w dniu 21 grudnia i uzupełnionej w dniach 

22 grudnia 2021 r. oraz 12 stycznia 2022 r. petycji Fundacji im. Nikoli Tesli z siedzibą 

w Białymstoku, wzywającej Radę Gminy Rutka – Tartak  do przyjęcia uchwał: o zakazie 

stosowania na obszarze Gminy Rutka -Tartak „maseczek ochronnych”, o zakazie stosowania 

kwarantann i izolacji oraz o zakazie stosowania „szczepionek” mRNA (wszystkich producentów) 

została przyjęta jednogłośnie – 12 głosów ,,za’’ - w załączeniu.  

 

Ad.13. 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Grzegorz Boniszewski odczytał treść punktu: „Rozpatrzenie 

projektu uchwały zmieniającej uchwałę Nr XXII/153/2021 Rady Gminy Rutka – Tartak z dnia 29 

listopada 2021 r.  w sprawie ustalenia wysokości i zasad wypłacania diet radnym”.    

Marta Rutkowska – inspektor ds. organizacyjnych i kadrowych Urzędu Gminy Rutka – Tarta, która 

zajmuje się również obsługą Rady i jej Komisji poinformowała, że pismem z dnia 10 lutego 2022 r. 

Wojewoda Podlaski poinformował, iż wprowadzenie możliwości usprawiedliwiania nieobecności 

radnego na sesji rady gminy powoduje, że dieta traci swój kompensacyjny charakter. Jak wskazał 

Naczelny Sąd Administracyjny dieta stanowi rekompensatę za utracone przez radnego zarobki i nie 

może być świadczeniem pracowniczym (wyrok NSA z 26 czerwca 2014 r. sygn. akt II OSL 406/14). 

Wobec tego, jeżeli radny nie wykonuje obowiązków wynikających z pełnienia mandatu, to nie 

powinien otrzymać z tego tytułu diety, chociażby ta nieobecność była usprawiedliwiona. W związku  

z ty poproszono o  weryfikację uchwał i ich autokorektę w terminie miesiąca od otrzymania ww. 

pisma.  

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt uchwały zmieniającej uchwałę  

Nr XXII/153/2021 Rady Gminy Rutka – Tartak z dnia 29 listopada 2021 r.  w sprawie ustalenia 

wysokości i zasad wypłacania diet radnym. Zebrani uwag do zaproponowanego projektu uchwały nie 

zgłosili.           

 Przewodniczący Rady Gminy poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Boniszewski Grzegorz  ,,za” 

Budzejko Konstanty   ,,za”  

Grabek Łukasz   ,,za” 

Lubiński Grzegorz   ,,za”  

Margiel Piotr,    „za” 

Naruszewicz Daniel    ,,za” 

Ołdyński Dariusz   ,,za” 

Paciorkowski Grzegorz   ,,za” 

Paulukanis Jarosław   ,,za” 

Puza Marek     ,,za” 

Racis Szymon    ,,za” 

Szeraszewicz Marek   ,,za” 

Uchwała nr XXIV/171/2022 zmieniającej uchwałę Nr XXII/153/2021 Rady Gminy Rutka –   

Tartak z dnia 29 listopada 2021 r.  w sprawie ustalenia wysokości i zasad wypłacania diet 

radnym została przyjęta jednogłośnie – 12 głosów ,,za’’ - w załączeniu.  

 

Ad.14. 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Grzegorz Boniszewski odczytał treść punktu:  „Rozpatrzenie 

projektu uchwały zmieniającej uchwałę Nr XXII/154/2021 Rady Gminy Rutka – Tartak z dnia 29 

listopada 2021 r. w sprawie ustalenia wysokości diety sołtysom”.  

Marta Rutkowska przekazała zebranym, że powyżej wspomniane pismo, które wpłynęło od Wojewody 

Podlaskiego w sprawie wypłaty diet przysługującym radnym odnosi się również diet wypłacanych 



sołtysom, stąd tez konieczność wprowadzenia zmian również w uchwale Nr XXII/154/2021 Rady 

Gminy Rutka – Tartak z dnia 29 listopada 2021 r. w sprawie ustalenia wysokości diety sołtysom.  

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt uchwały zmieniającej uchwałę  

Nr XXII/154/2021 Rady Gminy Rutka – Tartak z dnia 29 listopada 2021 r. w sprawie ustalenia 

wysokości diety sołtysom. Zebrani uwag do zaproponowanego projektu uchwały nie zgłosili.

 Przewodniczący Rady Gminy poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Boniszewski Grzegorz  ,,za” 

Budzejko Konstanty   ,,za”  

Grabek Łukasz   ,,za” 

Lubiński Grzegorz   ,,za”  

Margiel Piotr,    „za” 

Naruszewicz Daniel    ,,za” 

Ołdyński Dariusz   ,,za” 

Paciorkowski Grzegorz   ,,za” 

Paulukanis Jarosław   ,,za” 

Puza Marek     ,,za” 

Racis Szymon    ,,za” 

Szeraszewicz Marek   ,,za” 

Uchwała nr XXIV/172/2022 zmieniającej uchwałę Nr XXII/154/2021 Rady Gminy Rutka –  

Tartak z dnia 29 listopada 2021 r. w sprawie ustalenia wysokości diety sołtysom została przyjęta 

jednogłośnie – 12 głosów ,,za’’ - w załączeniu.  

 

Ad.15. 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Grzegorz Boniszewski odczytał treść punktu:  
„Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członka 

ochotniczej straży pożarnej, który uczestniczył w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu 

lub ćwiczeniu”.             

Wójt Gminy Piotr Sinkiewicz zwrócił uwagę, iż ustala się wysokość ekwiwalentu pieniężnego 

przysługującego członkowi ochotniczej straży pożarnej mającej siedzibę na terenie Gminy Rutka-

Tartak, który uczestniczył w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej w wysokości 1/197  oraz za 

udział w szkoleniach lub ćwiczeniach w wysokości stawki 1/495 przeciętnego wynagrodzenia 

miesięcznego brutto, ogłoszonego przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego w Dzienniku 

Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej „Monitor Polski" na podstawie art. 20 pkt 2 ustawy z dnia 17 

grudnia 1998 r. o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 

291, z późn. zm.) przed dniem ustalenia ekwiwalentu pieniężnego, naliczanego za każdą rozpoczętą 

godzinę od zgłoszenia wyjazdu z jednostki ochotniczej straży pożarnej. 

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie wysokości ekwiwalentu 

pieniężnego dla członka ochotniczej straży pożarnej, który uczestniczył w działaniu ratowniczym, 

akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu. Zebrani uwag do zaproponowanego projektu uchwały nie 

zgłosili.           

 Przewodniczący Rady Gminy poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Boniszewski Grzegorz  ,,za” 

Budzejko Konstanty   ,,za”  

Grabek Łukasz   ,,za” 

Lubiński Grzegorz   ,,za”  

Margiel Piotr,    „za” 

Naruszewicz Daniel    ,,za” 

Ołdyński Dariusz   ,,za” 

Paciorkowski Grzegorz   ,,za” 

Paulukanis Jarosław   ,,za” 



Puza Marek     ,,za” 

Racis Szymon    ,,za” 

Szeraszewicz Marek   ,,za” 

Uchwała nr XXIV/173/2022 w sprawie wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członka 

ochotniczej straży pożarnej, który uczestniczył w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, 

szkoleniu lub ćwiczeniu została przyjęta jednogłośnie – 12 głosów ,,za’’ - w załączeniu.  

 

Ad.16.          
 Obecna na obradach XXIV Sesji Rady Gminy Pani Katarzyna Domżalska – pracownik 

Powiatowego Zespołu Doradztwa Rolniczego w Suwałkach poinformowała pokrótce zebranych  

o aktualnych zmianach w rolnictwie, o kontrolach w zakresie planów nawozowych, a także zaprosiła 

na zaplanowane na marzec szkolenie we wspomnianym zakresie.  

 Wójt Gminy Rutka – Tartak Piotr Sinkiewicz przypomniał sołtysom o konieczności odbioru 

nakazów płatniczych oraz o możliwości składania wniosków o zwrot podatku akcyzowego zawartego 

w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej do końca lutego 2022 r., 

zaalarmował także o obowiązek opieki nad posiadanymi psami, a także o braku możliwości puszczania 

psa luzem co niestety nadal jest częstym zjawiskiem. Wójt Gminy poinformował, także o otrzymanym 

dofinansowaniu ze środków Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg w ramach naboru wniosków na 

2022 rok na drogę prowadzącą przez wieś Kleszczówek.  

 

  Ad.17. 
Przewodniczący Rady Gminy Pan Grzegorz Boniszewski poinformował, iż porządek sesji 

został wyczerpany. Podziękował wszystkim za udział w XXIV zwyczajnej Sesji Rady Gminy Rutka – 

Tartak VIII kadencji. Na tym obrady zakończono.     

Sesja trwała do godziny 11.30.  

 

 

Protokołowała: 

        

M. Rutkowska        

 

 

 

Przewodniczący Rady Gmin 

 

Grzegorz Boniszewski 

 


